
手数料のご案内 

※（）内については当金庫出資会員の方の手数料となります。 

 

住宅ローン・アパートローン繰上げ返済 
300 万円未満 11,000 円 
300 万円以上 55,000 円 

 
 

事業性融資繰上げ返済 
1,000 万円未満 11,000 円 

1,000 万円以上 5,000 万円未満 33,000 円 

5,000 万円以上 55,000 円 
 
 

融資条件変更手数料 

事業性、非事業性(借入期間、返済日、返済額、金利) 11,000 円 

 
※金額は消費税を含めて表示しております。  

※詳しくは、お近くの吉備信用金庫の窓口まで、お問い合わせください。 

 

                                                      

 

 

2024-113 

 

令和 6 年 11 月 1 日 

為替手数料 

送金 
他行宛 

普通 660 円 

電信 880 円 
当金庫本支店宛  440 円 

振込（窓口） 

他行宛 

電信 
５万円以上 880 円 

５万円未満 660 円 

文書 
５万円以上 880 円（770 円） 

５万円未満 660 円（550 円） 

当金庫宛 
５万円以上 550 円 

５万円未満 330 円 

自動機振込 

（現金による振込） 

他行宛 
５万円以上 660 円 

５万円未満 440 円 

当金庫宛 
５万円以上 330 円 

５万円未満 110 円 

自動機振込 
（当金庫キャッシュ

カードによる振込） 

他行宛 
５万円以上 550 円 

５万円未満 440 円 

当金庫宛 
５万円以上 110 円 

５万円未満 110 円 

自動機振込 

（他行キャッシュ 

カードによる振込） 

他行宛 
５万円以上 550 円 

５万円未満 440 円 

当金庫宛 
５万円以上 330 円 

５万円未満 110 円 

為替自動振込 

他行宛 
５万円以上 770 円 

５万円未満 550 円 

当金庫宛 
５万円以上 440 円 

５万円未満 220 円 

ホーム・ファームバ
ンキング 

基本料（月額） 
データ伝送  （VALUX 回線使用） 7,700 円 

口座振替のみ （VALUX 回線使用） 1,100 円 

オンライン取引（VALUX 回線使用） 2,200 円 

電信振込 

他行宛 
５万円以上 660 円(550 円)※  

５万円未満 440 円(330 円)※  

当金庫本支店宛 
５万円以上 330 円(220 円)※  

５万円未満 110 円(55 円)※  

当金庫店舗内宛 
５万円以上 55 円 

５万円未満 55 円 
給与振込 （2 営業日前迄に発信ができる場合は無料） 220 円 

代金取立手数料 

全国一律 1 通につき 440 円 
電子交換所不参加 
金融機関  

至急扱 1,100 円 
普通扱 880 円 

媒体持込手数料 
総合振込・給与振込、口座振替の紙媒体（振込依頼
書（9 名連記式）等）、電子媒体（FD,DVD 等）  

3,300 円／月額  

手形・小切手交付手数料 
小切手帳 1 冊 2,200 円 

一般手形 1 冊 2,200 円 

 

両替・金種指定払出手数料 

1～50 枚 無料 

51～500 枚 550 円 

501 枚～ 100 枚ごとに 110 円加算 

 

窓口硬貨取扱手数料※ 
1～50 枚 無料 

51～500 枚 550 円 

501 枚～ 100 枚ごとに 110 円加算 

ATM 硬貨入金手数料 
1～30 枚 110 円 

31～50 枚 220 円 

51 枚～100 枚 330 円 

※硬貨のご入金時に手数料をいただきます。 

 

個人情報開示手数料 

個人情報開示報告書 1 件につき 1,650 円 

 

その他手数料 
自己宛小切手の発行 1 通につき 550 円 

残高証明書の発行 1 件につき 550 円 

通帳・証書および 

キャッシュカード 

の再発行 

紛失・盗難等の場合は 
１件につき 1,100 円  

上記以外の場合は無料 

貸金庫 
種類により（年間） 

9,900 円～26,400 円 

夜間金庫 
基本料金（年間） 66,000円 

入金帳 1 冊（50 枚） 6,600 円 
保護預り保管箱 年間 9,900 円 
株式払込手数料 払込保管金額×2.750/1000 

媒体持込手数料 3,300 円／月額 

摘要入力手数料 伝票 1 枚につき 55 円 

未利用口座管理

手数料 
（年間）１，３２０円 

 

不動産担保調査・事務処理手数料 
事業性融資 5,000 万円以下 38,500円 

事業性融資 5,000 万円超 55,000円 
一部抹消・追加設定・順位変更等担保に

関わるもの 
11,000円 

 

不動産担保取扱手数料 
住宅ローン等非事業性 55,000円 

吉備信用金庫 



      手数料のご案内 

融資証明書作成手数料  事業性融資関連 

証明金額 5,000 万円以下 11,000 円 アパートローン取扱手数料 
※不動産担保調査・事務処理手数料は不要 1 件につき 110,000 円 

証明金額 5,000 万円超 22,000 円 動産担保取扱手数料 1 件につき 38,500 円 

 事業性融資極度枠維持手数料 
※更新までに極度枠をご利用の場合は不要  

更新毎 11,000 円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※（）内については当金庫出資会員の方の手数料となります。 

 

でんさいネット利用手数料 

項  目 手数料（パソコン利用） 

発生記録（1件あたり） 
債務者請求方式 330円 

債権者請求方式 330円 

譲渡記録（1件あたり） 330円 

分割譲渡記録（1件あたり） 330円 

通常開示（全部情報開示はPC不可） 無料 

残高の開示 
都度発行方式 4,400円（書面のみ対応） 

定例発行方式（月次、四半期、半期、年次） 2,750円（発行1件あたり） 

変更記録（1件あたり） 330円 

支払等記録（1件あたり） 330円 

保証記録請求（1件あたり） 330円 

割引（事務代行で行う場合ー1件あたり） 330円 

入金手数料（1件あたり） 無料 

契約基本手数料（毎月） 無料 

※残高の開示以外の窓口利用（書面利用）の場合は、受付の都度5,500円が必要となります。 

 

※金額は消費税を含めて表示しております。 
※詳しくは、お近くの吉備信用金庫の窓口まで、お問い合わせください。 

 

 

2024‐113 

令和 6 年 11 月 1 日現在 

預金、為替、融資等全ての業務に関する調査手数料     

（取引履歴検索、本人確認資料等）15 年以内  

10 年以内 

基本手数料 550 円 

調査結果記載用紙

1 枚につき 
55 円 

10 年超 

基本手数料 5,500 円 

調査結果記載用紙

1 枚につき 
55 円 

残高証明発行手数料 
規定用紙 1 件につき 550 円 

規定用紙以外 1 件につき 1,100 円 

監査法人用 1 件につき 3,300 円 

その他手数料 
法人格のない団体等の

口座開設手数料 
1 件につき 3,300 円 

為替手数料 

インターネット・ 

新モバイルバンキング 

個
人
契
約 

基本料（月額） 無料 

他行宛 
５万円以上 330 円(275 円)※  

５万円未満 220 円(165 円)※  

当金庫宛 
５万円以上 無料 

５万円未満 無料 

法
人
契
約 

（
デ
ー
タ
伝
送
サ
ー

ビ
ス
な
し
） 

基本料（月額） 1,100 円 

他行宛 
５万円以上 330 円(275 円)※  

５万円未満 220 円(165 円)※  

当金庫宛 
５万円以上 無料 

５万円未満 無料 

法
人
契
約 

（
デ
ー
タ
伝
送
サ
ー

ビ
ス
あ
り
） 

基本料（月額） 3,300 円 

他行宛 
５万円以上 330 円(275 円)※  

５万円未満 220 円(165 円)※  

当金庫宛 

５万円以上 無料 

５万円未満 無料 

吉備信用金庫 

※該当の有無に関わらず全件が対象となります。 


